
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1323 DEL 01/07/2023

OGGETTO: Decreto Ministero dell’Istruzione, dell’Università’ e della Ricerca n° 87 del 01/02/2019.
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL’ISTITUTO TECNICO ECONOMICO DI CIRCELLO (BN).
Approvazione certificato di pagamento n. 1 a tutto il 22.05.2023 per il servizio tecnico
di direzione, misura e contabilità, all’arch. Carmine Testa.

IL DIRIGENTE

VISTI:
- il Decreto Presidenziale n. 32 del 20.03.2023, con il quale l’ing. Salvatore Minicozzi veniva nominato

Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Privata;
- la determinazione di questo Settore n. 353 del 25.02.2022 con la quale si nominava Rup, per i lavori di cui

all’oggetto, l’arch. Michele Orsillo;

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 1706 del 02.09.2020 è stato affidato il servizio tecnico di direzione lavori, misura e

contabilità, per l’importo complessivo di € 39.482,83 oltre oneri, mediante procedura avviata in data
01.09.2020 tramite piattaforma MEPA, trattativa con unico operatore economico n. 1394906, arch Carmine
Testa, cf TSTCMN69E28Z404U, approvata con determina n. 1580 dell’11.08.2020;

- l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca n.87
del 01.02.2019;

VISTI:
 il contratto sottoscritto con questo Ente in data 03.11.2021dall’arch. Carmine Testa per il servizio tecnico di

direzione, misura e contabilità dei lavori in oggetto;
 la richiesta dell’arch. Carmine Testa, Direttore dei Lavori, acquisita al prot. n. 13049 del 24.05.2023 per il

pagamento del 1° acconto delle competenze professionali;
 il certificato di pagamento n. 1 del 31.05.2023 emesso dal Rup, dell’importo di € 13.818,99 oltre € 552,76

per C.N.P.I.A.L.P. del 4% e quindi per l’importo complessivo di € 14.371,75;
 che la spesa risulta regolarmente impegnata al Cap. n. 11801 imp. 699/2023;

RITENUTO pertanto di procedere ad approvare il certificato di pagamento della rata n. 1, al fine di consentire
l'inoltro di ulteriori richieste di liquidazione attraverso la piattaforma GIES – Gestione degli Interventi
sull'Edilizia Scolastica del MIUR;

D E T E R M I N A



2

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1) di approvare il certificato di pagamento n. 1 del 31.05.2023 emesso dal Rup, dell’importo di € 13.818,99

oltre € 552,76 per C.N.P.I.A.L.P. del 4% e quindi per l’importo complessivo di € 14.371,75, per il servizio
tecnico di direzione, misura e contabilità relativi ai lavori di “Adeguamento sismico ed efficientamento
energetico dell’Istituto Tecnico economico di Circello (BN)”;

2) di procedere all'inoltro della richiesta di accredito della somma di € 35.169,04 per il pagamento del
certificato n. 1 del 31.05.2023, attraverso la piattaforma GIES – Gestione degli Interventi sull'Edilizia
Scolastica del MIUR, entro la finestra finanziaria in scadenza l’01.07.2023;

3) di dare atto che:

 si procederà, con successivo provvedimento, ad avvenuto accredito da parte del MIUR (Istituto
Finanziatore), a liquidare quanto dovuto all’arch. Carmine Testa per il certificato di pagamento n. 1
approvato con la presente;

 l’intervento in questione è interamente finanziato con decreto MIUR n. 87 del 01.02.2019;

 la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. 11801 imp. 699/2023.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3


